UBND HUYỆN MAI SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 228/PGDĐT

V/v thực hiện hoạt động giáo dục trong

điều kiện tăng cường phòng dịch Covid-19

Mai Sơn, ngày 19 tháng 3 năm 2020

               Kính gửi: Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 497/SGDĐT-ĐT&KTQLCLGD ngày 17/3/2020

của Sở Giáo dục và Đào tạo Sơn La về việc thực hiện dạy học qua internet, trên

truyền hình trong điều kiện tăng cường phòng dịch Covid-19, Phòng Giáo dục và

Đào tạo hướng dẫn bổ sung đối với các đơn vị trường học trên địa bàn thực hiện

một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc việc phòng chống dịch bệnh Covid-19, đảm an

toàn tuyệt đối cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên theo các văn chỉ đạo của

Phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Làm tốt công tác tư tưởng để cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên nhận

thức đúng về nhiệm vụ và trách nhiệm của mình trong tổ chức dạy học qua

internet, trên truyền hình cho học sinh trong thời gian nghỉ học để phòng chống

dịch Covid-19 (Giáo viên nắm bắt được nội dung dạy học trên truyền hình)

3. Trong quá trình triển khai nhiệm vụ của nhà trường, các đơn vị phải có

biện pháp tổ chức khoa học, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong chỉ

đạo, điều hành, sinh hoạt chuyên môn, hướng dẫn và hỗ trợ học sinh học tập,

không tập trung đông người ở cùng một phòng làm việc.

Đối với các nhiệm vụ cần có sự trao đổi, thảo luận, thống nhất của tập thể

cần tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin hoặc bố trí thành các nhóm nhỏ ở

các phòng làm việc khác nhau. Đối với các nhiệm vụ có thể thực hiện độc lập

cần giao cho cán bộ quản lý, giáo viên làm việc tại nhà nhưng quá trình, kết quả

và sản phẩm thực hiện nhiệm vụ phải báo cáo kịp thời về nhà trường, Hiệu

trưởng đánh giá về chất lượng, hiệu quả công việc được giao của cán bộ quản lý,

giáo viên, nhân viên.

Nhận được Công văn này yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT, Thảo (02b).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Phát

		2020-03-19T09:16:57+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Phát<phatnv.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-19T09:24:23+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!